I

l

l

t

I

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>
(МБОУ <<Купинская СОШ>>)

Приказ

от << /.| >> r l 2024 r. }lb ;а

Об организации дистанционного обучения

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г J\ъ 27з-Фз(об образовании в Российской Федерацип>, решением оперативного штаба
Белгородской области, учитывaUI ухудшение оперативной обстановки, Сохранение
высокого <<жёлтого> ypoBHrI террористической опасности, в соответствии с Уставом
школы, Положением об организации образовательного процесса с использованием
электронногО обучениЯ и дистанционных образовательных технологий в мБоУ
<купинская Сош>, в целях обеспечение безопасности жизни и здоровья учащихся

приказываю:
1. В период 22I. б IIериод с,2,2 января по 16 февраля 2024 года организовать

образовательный процесс в МБоУ <<Купинская СоШ>> в дистанционном фЬрмате.2. Заместителю директора Кулагиной Т.М.
2,|. Организовать с 22 января lrо 1б февраля 2024 года обучение

обучающихся 1-11 классов в электроЕном формате с исшользованием дистанционных
образовательных технологий по основным образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования.

2.2. обеспечить информационное наполнение рitздела <!истанционное
обучение> на сайте школе по организации учебного процесса в электронном формате
с исrrользованием дистанционных технологий.

2.з. обеспечитЬ контролЬ и ведение учета результатов образовательного
процесса в электронной форме в исоу <вирryальная школа), объективность
и наfIолняемость оценок.

3. ЗаместителЙ директора Пензевой Н.Н.
3.1. Организовать с 22 января по 16 февраля 2О24 года обучение обучающихся

1-11 классов В электронном формате с использованием дистанционных
образовательных технологий fIо программам внеурочной деятельности
по программаМ начzшIьного общего, основного общего, среднего общего образования.

3.2. Организовать с 22 января по 16 февраля 2О24 года обучение обучающихся
1-11 классов В электронном формате с использованием дистанционных
образовательных технологий по дополнительным общерz}звивающим программам.

3.з. обеспечить информационшое наполнение раздела <щистанционное
обучение> на сайте школе по организации процесса освоения програN{NI внеурочной
деятельности и дополнительного образования в электронном формате
с использованием дистанционных технологий.

3.4. обеспечитЬ контролЬ и ведение учета результатов образовательного
процесса в журналах внеурочной деятельности и дополнительного образования.

16

2

4. Советнику директора по воспитанию Косинской Ж.Л., старшей вожатой
Тарасовой С.С. организовать воспитательЕую рабоry с обучающимися в указанный
период с использованием дистанционных технологий.

5. Для информационного сопровождениrI дистанциоцного обучения
обучающихся администратору школьного сайта, учителю информатики Пензевой
н.н.

5.1. Обеспечить информационное наполнение на сайте школы рtlздела
<!истанционное обучение>>.

5.2. Обеспечить ежедневное пополнение и обновление раздела
<Щистанционное обучение> на сайте школы актучtльной информацией.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
Вишняковой Т.А. 1 класс,
Остаповой Т.П. 2 класс,
Курской Е.А. 3 класс,
Валяевой В.А. 4 класс,
Ткаченко Н.Н. б кJIасс,
Шиповской E.IQ. 7 класс,
Абдуллаевой Э.П. 8а класс,
Лаптеву Ю.Г. 8б класс,
Кочетовой Е.Н. 9а класс,
Косинской Ж.Л. 9б класс,
Зубковой Л.Ф. 10 класс,
Мовсисянц Е.А. 11 класс,
6.1. Обеспечить до 31 янъаря 2024 года н€Lличие согласия родителя (ей)

(законного lrредставителя) об обучении ребёнка в электронном формате с
использованием дистанциошных технологий по образовательной программе
начального общего, основного общего либо среднего общего образования в период
с22 января по 16 февраля 2024tода,

6.2. Провести р.въяснительную рабоry с родителями (законными
представителями) по организации обучения детей в электронном формате
с применQнием дистанционных технологий и ознакомлением со всеми способами
поJryчения учебной иЁформации.

6.З. ,Щовести до сведения каждого родителя информацию о персональной
ответственности за обеспечение надлежащих условий организации обучения
в электронном формате с исrrользованием дистанционных технологий. Напомнить
об обеспечении безопасности детей в гIериод их нахождения дома.

6.4. Обеспечить ежедневный учёт учащихся, переведённых на обучение
В ЭЛекТронном формате с исrrользованиЙ дистанционных технологиЙ. Отмечать
в виртуrtльном журнале учащихся, которые rrо tIричине болезни не моryт обучаться.
Принимать своевременные меры в случае укJIонениrI учащихся от обучения.

7. Секретарю, делопроизводителю Семенякиной Л.В.
7.|. Подготовить образец бланка согласия об обучении ребёнка

в дистанционноЙ форме по образовательноЙ IIрограмме начапьного общего,
основного общего либо среднего общего образования в МБОУ <Купинская СОШ>
(приложение Nч 1).

7.2. Обоспечцть своевременный приём заявлений об обучении ребёнка
в Электронном формате с использованием дистанционных технологиЙ по

/

tJ

образовательным программам начilJIьного общего, основного общего, среднего
общего образования в МБОУ <Купинская СОШ>.

8. Педагогичесщим работникам МБоУ <Купинская сош> гrри реitпизации
образовательных проiрамм начiшIьного общего, о."оu"ого общего, .р.д"Ьго общего
образованиrI в электронном формате с применением дистанционных оЪр*оuurельных
технологий:

8.1. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы и (или)
учебные планы в части форм обучения (лекция, оrrлайн-ко".уп"rац""), технических
средств обучения.

8.2. обеспечить ведение учета результатов образовательного
в электронной форме в ИСОУ <Вирryальная школа>.

8.3. Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых
или аудиорецензий, устных онлайн-консультаций.

8.4. объём домашних заданий не должен превышать доtIустимый объём.
9. Контроль исполнениJI настоящего приказа оставляю за собой.

процесса

С приказоN{ ознак

Н.В. Селютина

'Й.4rarr.nrn а ,rq
/i#u"n"na*

"U
/ /

оиry,. (
tr{|,
Jl1,Г,,уьh
0й,tсй
Фr*q/-'
trrh-

п,,J
tr.

/Йfr е,' tоё Ftёнryах^са'Д j,
Jr-**,; f Г
$a"b*da ,^"/.
Йuе zса e;z-l,ce{a-- /2, {fu